et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationi

bus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et 

constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibus

cumque minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut 

excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici sub

scriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti mu-
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nitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris habere

tur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 

paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, sta

tuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero, 

ausu temerario, id attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo nono, die quinta et vicesima mensis Maii, Pontificatus Nostri 

anno primo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P.Card. FUMASONI BIONDI 
Cancellarius S. R. E. S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXI, n. 24 - AL Trussardi. 

III 

CAGAYANA 
(SURIGENSIS) 

A DIOECESI CACAYANA, IN PHILIPPINIS INSULIS, TERRITORII PARS SEIUNGITUR, 

EX QUA NOVA ERIGITUR DIOECESIS SUB NOMINE « SURIGENSIS », METRO

POLITANAE ECCLESIAE NOMINIS IESU SUFFRAGANEA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo dominici gregis regimini aptius consulatur, ex nimis amplis dioe

cesibus partes sunt disiungendae, quibus, novae erigantur dioeceses, 

aliis sacris Pastoribus concredendae, ut, aucto Pastorum numero, epi

scopale munus facilius et utilius exerceri possit. Quae quidem conside

rantes libenter excepimus preces quibus venerabilis Frater Iacobus Ha-

ves, Episcopus Cagayanus, a Nobis petiit ut sua Dioecesis, latissimum 

amplectens territorium, dividatur novaque exinde dioecesis constitua

tur. Nos autem, praehabito venerabilis Fratris Gulielmi Piani, Archiepi

scopi titularis Nicosiensis, in Philippinis Insulis Delegati Apostolici, 

favorabili voto, probe noscentes id in animarum bonum haud dubie cessu-

rum, re mature perpensa, novam inibi dioecesim constituere decrevimus. 

Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua 

interesse praesumant consensu, apostolicae potestatis plenitudine, a 

diocesi Cagayana civiles provincias Burigao, una cum parvis insulis adia-
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Gentibus, et Agrian seiungimus earumque ita avulsum' territorium in 

novam erigimus dioecesim, quam à Surigao urbe « Surigensem » appellari 

volumus ac decernimus. Ad hanc proinde dioecesim hae quae sequuntur 

paroeciae pertinebunt : Surigao, Bacauag, Bislig, Canillan, Carrascal, 

Claver, Coquait, Dapa, Dinagat, General Luna, Cigaquit, Einatuan, La-

nuza, IÀanga, Lingig, Madrid, Mainit, Marinhatag, Numancia, Oteiza, 

Taganaan-Placer, Tago, Tandag, Lianga, Tigao, Butuan, Bueñavista, Ca-

badbaran et Talahogon. Huius novae dioecesis episcopalem sedem in Sû-

rißgo urbe, a qua, ut iam diximus, diócesis ipsa nomen mutuatur, cori 

stituimus, illamque propterea ad civitatis episcopalis fastigium extolli-

mus, eique tribuimus omnia privilegia et iura, quibus ceterae episcopales 

civitates pollent. Episcopi autem cathedram in ecclesia ibidem exstanti, 

Deo in honorem S. Nicolai a Tolentino dicata, Agimus, eamque ad Cathe

dralis Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, eique igitur eiusque pro 

tempore Episcopis omnia concedimus iura, privilegia, honores, insignia, 

favores et gratias, quibus ceterae Cathedrales Ecclesiae earumque Anti

stites iure communi fruuntur et gaudent, illosque iisdem adstringimus 

oneribus et obligationibus, quibus ceterae Cathedrales earumque Prae

sules adstringuntur. Dioecesim vero Surigensem suffraganeam consti

tuimus Metropolitanae Ecclesiae Nominis Iesu seu Caebuanàe, illiusque 

pro tempore Episcopos metropolitico iuri Archiepiscopi Nominis Iesu 

subiicimus. Usquedum autem Cathedrale Capitulum institui queat, 

indulgemus ut interim, pro Canonicis, dioecesani Consultores ad iuris 

normam eligantur. Quod porro attinet ad huius novae Dioecesis admini

strationem et regimen, ad Vicarii Capitularis, seu Administratoris Apo

stolici, sede vacante, electionem aliaque huiusmodi, rite servanda iube

mus quae sacri canones ad rem praescribunt. Quod vero ad clerum pecu

liariter spectat statuimus ut, simul ac novae huius Dioecesis erectionis 

Litterae ad exsecutionem deductae fuerint, eo ipso clerici qui in novae 

Dioecesis territorio legitime exstant, eidem Dioecesi adscripti censeantur. 

Episcopalem mensam Constituent Curiae emolumenta et ceterae oblatio

nes quae a fidelibus, in quorum bonum Dioecesis ipsa erecta est, prae

beri solent. Actuoso tamen novi Episcopi zelo committitur ut, quam citius